Tarjeta Informativa





Informe de la Asamblea de Presidentes Municipales Reunión anual



Los objetivos de la reunión fueron los presentados a continuación, así como los resultados obtenidos: 1. Objetivos: Dar la bienvenida a las nuevas ciudades y exponer el trabajo de 2 años de la Red de Ciudades del Aprendizaje de México.



Resultado: La ciudad de San Luis Potosí recibiría la notificación de su aceptación a la Red Mundial de Ciudades de Aprendizaje vía correo electrónico dirigido al Presidente Municipal el día 5 de febrero de 2024, a partir del cual se activa el protocolo para hacer oficial el anuncio en medios así como llevar a cabo el evento presencial de designación con autoridades de UNESCO.



2. Analizar las actividades del Plan de Trabajo de la Red de Ciudades del Aprendizaje de México 2024.



Resultado: Intervinieron varias personalidades presentando sus resultados.



3. Dar a conocer la sede del II Foro de Ciudades del Aprendizaje de Latinoamérica, así como la sede de la Reunión Anual de la Red Mundial de Ciudades del Aprendizaje de UNESCO.



Resultado:

Red Latinoamericana: Bogotá, Colombia, mes de julio 2024 Red Mundial UNESCO: Arabia Saudita del 5 al 7 de diciembre 2024. Viáticos TODO pagado para el Presidente Municipal para ambos eventos.

Ponentes:

- Luis González Arenal, Coordinador Ejecutivo de la Red de Ciudades del Aprendizaje de México
- Adolfo Rodríguez Guerrero, Especialista en Educación de la Oficina de UNESCO de México



- Alberto Guerrero Rojas en representación de Luis Bernardo Nava Guerrero Vicepresidente de la Red de Ciudades de Aprendizaje de Latinoamérica
- Marco Antonio Guzmán Zelaya Alcalde de Cantarranas, Honduras
- Raúl Valdés Cotera Coordinador de la Red Mundial de Ciudades del Aprendizaje de la UNESCO
- Angélica Patricia Alvarado Juárez Presidenta de la Red de Ciudades del Aprendizaje de México

Larisa Alingosa Contrera:

Contreras 09



29 de enero 2024 12.30 horas



Ex Convento Franciscano de San Miguel Arcángel Huejotzingo, Puebla









REUNION ANUAL 2024 San Luis Poto San Luis Poto







